
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 123399/ΓΔ4/ 

30-10-2023 υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση 
της επιστημονικής επιτροπής αξιολόγησης και 
εκπόνησης πρωτοκόλλων χειρισμού και αντιμε-
τώπισης περιστατικών ενδοσχολικής βίας και εκ-
φοβισμού» (Β’ 6311).

2	 Σύσταση μίας (1) οργανικής θέσης αστυφύλακα 
γενικών καθηκόντων και κατάργηση μίας (1) ορ-
γανικής θέσης ειδικού φρουρού.

3	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των Τμημά-
των Ύδρευσης/Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτισμού 
και Τεχνικών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας, για το έτος 
2025.

4	 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Επιμελητηρίου Χίου στη Διοικητική 
Επιτροπή.

5	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 542005/2021 (Β’  6391) 
απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 149873/ΓΔ4	 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 123399/ΓΔ4/ 
30-10-2023 υπουργικής απόφασης «Συγκρότη-
ση της επιστημονικής επιτροπής αξιολόγησης 
και εκπόνησης πρωτοκόλλων χειρισμού και αντι-
μετώπισης περιστατικών ενδοσχολικής βίας και 
εκφοβισμού» (Β’ 6311).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 13 και 15 του ν. 5029/2023 «Ζούμε Αρμονι-

κά Μαζί - Σπάμε τη Σιωπή: Ρυθμίσεις για την πρόληψη και 
αντιμετώπιση της βίας και του εκφοβισμού στα σχολεία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 55).

2. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρω-
τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

3. Τον ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυ-
νάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ.  80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

11. Την υπό στοιχεία 73897/Γ1/04.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

12. Την υπό στοιχεία 88732/Γ1/31.07.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 804).

13. Την υπό στοιχεία 123399/ΓΔ4/30-10-2023 υπουργι-
κή απόφαση «Συγκρότηση της επιστημονικής επιτροπής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7156

76485



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76486 Τεύχος B’ 7156/30.12.2024

αξιολόγησης και εκπόνησης πρωτοκόλλων χειρισμού 
και αντιμετώπισης περιστατικών ενδοσχολικής βίας και 
εκφοβισμού» (Β’ 6311).

14. Την υπ’ αρ. 65/24-10-2023 (ανακοινοποίηση στο 
ορθό 30-10-2023) εισήγηση του ΙΕΠ.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/747/142464/Β1/ 
27-11-2024 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 123399/ΓΔ4/ 
30-10-2023 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση της 
επιστημονικής επιτροπής αξιολόγησης και εκπόνησης 
πρωτοκόλλων χειρισμού και αντιμετώπισης περιστατι-
κών ενδοσχολικής βίας και εκφοβισμού» (Β’ 6311), ως 
προς τον αναπληρωτή του Προέδρου της επιτροπής 
της ενότητας Α και η ενότητα Α διαμορφώνεται, ως 
εξής:

«Α. Τη συγκρότηση επταμελούς, άμισθης, επιστημονι-
κής επιτροπής με την ακόλουθη σύνθεση:

1. Ιωάννης Κατσαρός του Αποστόλου, Γενικός Γραμμα-
τέας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την 
Όλγα Καφετζοπούλου του Εμμανουήλ, Γενική Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού,

2. Γεώργιος Γιαννούλης του Αντωνίου, Μόνιμος Επί-
κουρος Καθηγητής Εγκληματολογίας - Σωφρονιστικής 
της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Βασίλειο Πετρόπουλο του Κωνσταντίνου, Επίκουρο 
Καθηγητή Ποινικού Δικαίου - Ποινικής Δικονομίας της 
Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών,

3. Αντωνία Παπαστυλιανού του Πλείτου, Καθηγήτρια 
Ψυχολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ασημίνα 
Ράλλη του Μιλτιάδη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ψυχο-
λογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών,

4. Ιωάννα Γιαννοπούλου του Γεωργίου, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια Παιδοψυχιατρικής της Ιατρικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
ως μέλος, με αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα Μαγγλά-
ρα του Ηλία, Επίκουρη Καθηγήτρια Παιδοψυχιατρικής 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών,

5. Αλέξανδρος - Σταμάτιος Αντωνίου του Γεωργίου 
Καθηγητής Ψυχολογίας του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης του Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος, με αναπληρωτή 
τον Βασίλειο Νικολόπουλο του Ιωάννη, Εκπαιδευτικό 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με οργανική θέση στο 
62ο Γυμνάσιο Αθηνών,

6. Χαρίσιος Ασημόπουλος του Κωνσταντίνου, Κα-
θηγητής Κοινωνικής Εργασίας στην Ψυχική Υγεία του 
Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, ως μέλος, με αναπληρώτρια τη Σοφία 
Μαρτινάκη του Λεωνίδα, Επίκουρη Καθηγήτρια Κλινικής 
Κοινωνικής Εργασίας του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής,

7. Θεοδώρα Πάλλη-Πετραλιά του Νικολάου, Γενική 
Γραμματέας της Εθνικής Ολυμπιακής Ακαδημίας Ελλά-
δος, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Φιλιππί-
δη του Ιωάννη, Ολυμπιονίκη και στέλεχος του Διεθνούς 
Κέντρου Ολυμπιακής Εκεχειρίας.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ειρήνη Μπεμπή, 
διοικητικός υπάλληλος του Τμήματος Β’ Διεθνών Σχέσε-
ων της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων 
της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών Ευρωπαϊκών Θεμάτων 
Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευ-
ρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 123399/ΓΔ4/ 
30-10-2023 (Β’ 6311) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 7002/2/471-ριζ’	 (2)
Σύσταση μίας (1) οργανικής θέσης αστυφύλακα 
γενικών καθηκόντων και κατάργηση μίας (1) ορ-
γανικής θέσης ειδικού φρουρού.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΟΥ ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 13 του ν. 3686/2008 «Ρύθ-

μιση θεμάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας» 
(Α’ 158),

β. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

γ. της περ. 25 του Κεφαλαίου Ζ’ του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία 7004/5/20-β’ από 12.05.2022 απόφασης του Αρ-
χηγού της Ελληνικής Αστυνομίας «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα 
υπηρεσιακά όργανα» (Β’ 2426).

2. Την υπ’ αρ. 1647/24/2433259 (ΑΔΑ: 60ΩΣ46ΜΤΛΒ-
ΧΑ2) από 23.11.2024 απόφαση Προϊσταμένου Κλάδου 
Διοικητικής Υποστήριξης και Ανθρώπινου Δυναμι-
κού/Α.Ε.Α.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76487Τεύχος B’ 7156/30.12.2024

Άρθρο 1 
Σύσταση μίας (1) οργανικής θέσης αστυφύλακα 
γενικών καθηκόντων και κατάργηση μίας (1) 
οργανικής θέσης ειδικού φρουρού

1. Οι οργανικές θέσεις αστυφυλάκων γενικών καθηκό-
ντων, που προβλέπονται στην περ. γ’ της παρ. 2 του άρ-
θρου 19 του ν. 2800/2000 (Α’ 41), όπως διαμορφώθηκαν 
με μεταγενέστερες διατάξεις, αυξάνονται κατά μία (1). 
Η θέση αυτή προέρχεται από την ένταξη στο αστυνο-
μικό προσωπικό γενικών καθηκόντων ενός (1) ειδικού 
φρουρού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1647/24/2433259 
από 23.11.2024 απόφαση του Προϊσταμένου Κλάδου 
Διοικητικής Υποστήριξης και Ανθρώπινου Δυναμικού 
του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας.

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης 
καταργείται μία (1) οργανική θέση ειδικού φρουρού, που 
εντάχθηκε στο αστυνομικό προσωπικό γενικών καθηκό-
ντων, με την απόφαση της προηγούμενης παραγράφου.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΚΟΛΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1135	 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των Τμη-
μάτων Ύδρευσης/Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτι-
σμού και Τεχνικών Έργων της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας, για το 
έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) σχετικά με τις 

αρμοδιότητες του Δημάρχου.
2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 143).
3) Την υπ’ αρ. 200/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Τανάγρας «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της κα-
θώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών των 
Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών, των υπηρεσιών 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανά-
γρας για το έτος 2022 και εφεξής».

4) Την υπ’ αρ. 3681/10.1.2022 (Β’ 178) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί έγκριση της καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας για το έτος 2022 και 
εφεξής.

5) Α. Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας του 
προσωπικού της υπηρεσίας Ύδρευσης - Αποχέτευσης, 
κρίνεται αναγκαία στον Δήμο για τους κάτωθι λόγους:

- Επιβάλλεται ο έλεγχος και η αποκατάσταση των βλα-
βών του δικτύου ύδρευσης, εντός και εκτός ορίων οικι-
σμού έως την 22η ώρα (απογευματινή εργασία), προκει-
μένου να αντιμετωπισθούν βλάβες σε δίκτυα ύδρευσης

- Επιβάλλεται ο έλεγχος και η αποκατάσταση των βλα-
βών του δικτύου ύδρευσης, εντός και εκτός ορίων οικι-
σμού, πριν της 6ης πρωινής (κατά τις νυχτερινές ώρες), 
λόγω παλαιότητας του δικτύου.

- Επιβάλλεται σε 24ωρη βάση κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ο έλεγχος και λειτουργία των δημο-
τικών Αντλιοστασίων και ταχυδιυλιστηρίων, Οινοφύτων, 
Σχηματαρίου και Τανάγρας.

- Επιβάλλεται ο έλεγχος και η αποκατάσταση των βλα-
βών του δικτύου ύδρευσης σε 24ωρη βάση και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω έκτακτων 
καιρικών φαινομένων χαμηλές ή υψηλές θερμοκρασίες.

Β. Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού της υπηρεσίας ηλεκτροφωτισμού σε 24ωρη 
βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
επιβάλλεται για τους παρακάτω λόγους:

- Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία ηλεκτρολόγων για 
την αποκατάσταση βλαβών στην ηλεκτροδότηση στα 
Δημοτικά Αντλιοστάσια και Ταχυδιυλιστήρια νερού λόγω 
έκτακτων καιρικών φαινομένων ή για λόγους ανωτέρας 
βίας.

- Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία ηλεκτρολόγων στις 
πολιτιστικές εκδηλώσεις του Δήμου που πραγματοποι-
ούνται κατά τη διάρκεια όλου του χρόνου

Γ. Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού της υπηρεσίας Τεχνικών Έργων σε 24ωρη βάση, 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, κρίνεται 
αναγκαία στον Δήμο για τους κάτωθι λόγους:

- Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία χειριστή εκσκαφέα 
έως την 22η ώρα (απογευματινή εργασία), πριν της 6ης 
πρωινής (κατά τις νυχτερινές ώρες), καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να προβεί 
ανά πάσα στιγμή σε αποκατάσταση βλαβών σε υποδο-
μές και σε οδοστρώματα που προκαλούνται είτε από 
ατυχήματα είτε από τις καιρικές συνθήκες (βροχοπτώ-
σεις και χιονοπτώσεις) είτε από βλάβες σε δίκτυα ΟΚΩ.

- Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία τεχνίτη έως την 
22η ώρα (απογευματινή εργασία), πριν της 6ης πρωινής 
(κατά τις νυχτερινές ώρες), καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να προβεί ανά 
πάσα στιγμή σε αποκατάσταση βλαβών στις υποδομές 
του Δήμου που προκαλούνται είτε από ατυχήματα είτε 
από τις καιρικές συνθήκες (βροχοπτώσεις και χιονοπτώ-
σεις) είτε από βλάβες σε δίκτυα ΟΚΩ.

6) Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσω-
πικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για 
το χρονικό διάστημα του έτους 2025.

7) Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλε-
φθεί στον προϋπολογισμό έτους 2025 και πιο συγκε-
κριμένα:

- Στον Κ.Α. 02.20.6012 ποσού 15.000,00 € με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76488 Τεύχος B’ 7156/30.12.2024

μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές»,

- στον ΚΑ. 02.20.6022.01 ποσού 30.000,00 € με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές»,

- στον ΚΑ 02.25.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», με το ποσό των 
25.000,00 €,

- στον Κ.Α 02.25.6022.01 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», με το ποσό 
των 25.000,00 € και

- στον Κ.Α 02.30.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», με το ποσό των 
5.000,00 €, αποφασίζει;

Καθιερώνει την υπερωριακή εργασία του κάτωθι 
προσωπικού για το έτος 2025, προκειμένου να αντιμε-
τωπισθούν βλάβες σε δίκτυα ύδρευσης και ηλεκτρο-
φωτισμού:

- Για τις ανάγκες της υπηρεσίας Ύδρευσης - Αποχέτευ-
σης, συνολικά για 10 υπάλληλους με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
και συγκεκριμένα 3 άτομα του κλάδου ΔΕ30 Υδραυλικών, 
4 άτομα του κλάδου ΥΕ Εργατών Ύδρευσης και 3 άτομα 
του κλάδου ΔΕ28 Χειριστών,

- για τις ανάγκες της υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού, 
συνολικά για 4 υπαλλήλους, με σχέση εργασίας δημοσί-
ου δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
συγκεκριμένα 4 άτομα του κλάδου ΔΕ ηλεκτρολόγων,

- για τις ανάγκες της υπηρεσίας Τεχνικών έργων, συ-
νολικά για 2 υπαλλήλους, με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου και συγκεκριμένα 1 άτομο του κλάδου (ΔΕ Χειρ. 
Μηχ. Έργων)-χειριστής εκσκαφέα και 1 άτομο του κλά-
δου ΔΕ Τεχνιτών.

Αναλυτικότερα:
- Οι ώρες αυτές στην καθ’ υπέρβαση εργασία δεν θα 

υπερβαίνουν τις 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως όσον 
αφορά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Οι ώρες αυτές στην υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία, έως 22η ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως.

- Οι ώρες αυτές στη νυχτερινή εργασία, από 22η έως 
6η πρωινή ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα ανέρχεται:
- στο ποσό των 15.000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.20.6012,
- στο ποσό των 30.000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.20.6022.01,
- στο ποσό των 25.000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.25.6012,
- στο ποσό των 25.000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.25.6022.01 και
- στο ποσό των 5.000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.30.6012 του προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, 
έτους 2024.

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί σε μια ημερησία 
ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τανάγρα, 11 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 402	 (4)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Επιμελητηρίου Χίου στη Διοικητι-
κή Επιτροπή.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
α. Την παρ. 7 του άρθρου 69 του ν. 4497/2017 (Α’ 171), 

και σύμφωνα με το οποίο, το Διοικητικό Συμβούλιο μπο-
ρεί, με απόφασή του, που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, να μεταβιβάζει μέρος των αρμοδιο-
τήτων του στη Διοικητική Επιτροπή.

β. Την παρ. 2 του άρθρου 70 του ν. 4497/2017, και σύμ-
φωνα με το οποίο η Διοικητική Επιτροπή είναι αρμόδια 
και υπεύθυνη για την εύρυθμη λειτουργία του Επιμελη-
τηρίου, εγκρίνει και διενεργεί τις δαπάνες.

γ. Το γεγονός, ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Τη μεταβίβαση των κατωτέρω αρμοδιοτήτων από το 
Διοικητικό Συμβούλιο του Επιμελητηρίου Χίου στη Δι-
οικητική Επιτροπή του που αναφέρονται:

Στο άρθρο 65 και συγκεκριμένα στις παρ. 2 και 3 και 
αφορούν στις εξής αρμοδιότητες:

- Υποβολή προς την Πολιτεία εισηγήσεων συμβουλευ-
τικού ή γνωμοδοτικού χαρακτήρα για θέματα πρωτογε-
νούς παραγωγής και μεταποίησης, εμπορικών δραστηρι-
οτήτων και υπηρεσιών ή γενικά για την εθνική οικονομία.

- Συμμετοχή σε επιτροπές και όργανα σχεδιασμού έρ-
γων υποδομής.

- Μέριμνα για την ανάπτυξη της επιχειρηματικότητας, 
της μεταποίησης, του τομέα υπηρεσιών με έμφαση στις 
εξαγωγές. Μέριμνα για την αύξηση της παραγωγικότη-
τας των μελών του Επιμελητηρίου.

- Χορήγηση πιστοποιητικών εγγραφής και καταγω-
γής προϊόντων, σύμφωνα με τις διατάξεις του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2015/428 της Επιτροπής, της 
10ης Μαρτίου 2015 και της παρ. Δ’ του άρθρου 109 του 
ν. 4314/2014 (Α’ 265).

- Καταγραφή εμπορικών και επαγγελματικών εθίμων.
- Παροχή πληροφοριών στα μέλη του Επιμελητηρίου 

για τις αλλοδαπές αγορές, τις διεθνείς οικονομικές εξε-
λίξεις και άλλα συναφή θέματα.

- Ενημέρωση των μελών του Επιμελητηρίου για τα 
αναπτυξιακά, τα επενδυτικά και τα χρηματοδοτικά προ-
γράμματα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76489Τεύχος B’ 7156/30.12.2024

- Υποβολή τεκμηριωμένων προτάσεων με ιδιαίτερη 
έμφαση στην ανάπτυξη της ανταγωνιστικότητας της 
ελληνικής οικονομίας.

- Εκπόνηση μελετών για τα μέλη του Επιμελητηρίου 
σε συγκεκριμένες γεωγραφικές αγορές, στις οποίες αυτά 
πρόκειται να δραστηριοποιηθούν.

- Έκδοση κλαδικών μελετών σε συνεργασία με την 
Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων και το Περιφερειακό 
Επιμελητηριακό Συμβούλιο.

- Ενέργειες για την εύρυθμη λειτουργία και υποστήριξη 
της Υπηρεσίας Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) και 
της Υπηρεσίας Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) του Επιμελητηρίου.

- Διενέργεια πραγματογνωμοσυνών και δειγματολη-
ψιών.

- Διαιτησία σε εμπορικές διαφορές.
- Σύσταση επιτροπών και ομάδων εργασίας από μέλη 

τους, υπαλλήλους τους ή τρίτους και ανάθεση εκπόνη-
σης μελετών και άλλων εργασιών που έχουν σχέση με 
τους σκοπούς τους σε εξειδικευμένα πρόσωπα.

- Ανάληψη και διεκπεραίωση κάθε άλλου έργου το 
οποίο είναι συναφές με τον σκοπό του Επιμελητηρίου, 
μετά από εξουσιοδότηση της Πολιτείας.

- Διαχείριση επιχειρηματικών πάρκων, χώρων υποδο-
χής επιχειρήσεων, μόνιμων εκθέσεων και εκθετηρίων 
χώρων, σταθμών, λιμένων, αιθουσών δημοπρασιών, γε-
νικών αποθηκών κ.λπ.

- Διεξαγωγή σεμιναρίων, οργάνωση συνεδρίων και 
χορήγηση σχετικών βεβαιώσεων σε συνεργασία με 
αναγνωρισμένα ινστιτούτα.

- Έκδοση περιοδικών ή βιβλίων ή επιχορήγηση τέτοιων 
εκδόσεων, επιχειρηματικού και αναπτυξιακού κυρίως 
περιεχομένου και μέριμνα για αντίστοιχες ηλεκτρονικές 
εκδόσεις.

- Επιχορήγηση πρωτοβουλιών που συμβάλλουν στην 
οικονομική ανάπτυξη της περιφέρειας ή γενικότερα της 
εθνικής οικονομίας μέχρι του ύψους των 2.000 ευρώ 
και απονομή βραβείων ή άλλων τιμητικών διακρίσεων 
για διακεκριμένες επιχειρηματικές δραστηριότητες, 
εντός του καθοριζόμενου ορίου της περ. ζ, παρ. 3 του 
άρθρου 65 του ν. 4497/2017.

- Οικονομική ενίσχυση δράσεων επαγγελματικών 
συλλόγων, συμπεριλαμβανομένων των αναγνωρισμέ-
νων συνδικαλιστικών οργανώσεων υπαλλήλων των 
Επιμελητηρίων και των εργοδοτικών οργανώσεων οι-
κονομίας μέχρι του ύψους των 2.000 ευρώ, εντός του 
καθοριζόμενου ορίου της περ. η, παρ. 3 του άρθρου 65 
του ν. 4497/2017.

- Υλοποίηση δράσεων επικοινωνίας και ενημέρωσης 
των μελών, εντός του καθοριζόμενου ορίου της περ. θ, 
παρ. 3 του άρθρου 65 του ν. 4497/2017.

Στο άρθρο 75 και συγκεκριμένα στις παρ. 7, 10 και 11 
και αφορούν στις εξής αρμοδιότητες:

- Καθορισμός κατηγορίας υπηρεσιών που παρέχονται 
στα μέλη του Επιμελητηρίου έναντι συνδρομής.

- Ρύθμιση της δυνατότητας πληρωμής σε δόσεις μη κα-
ταβληθεισών συνδρομών των μελών του Επιμελητηρίου.

- Καθορισμός του τρόπου και των λεπτομερειών της 
είσπραξης των συνδρομών μέσω πιστωτικών ή χρεω-
στικών καρτών.

Στο άρθρο 78 και συγκεκριμένα στην παρ. 1 και αφορά 
στην εξής αρμοδιότητα:

- Σύναψη και εκτέλεση όλων των συμβάσεων προμηθει-
ών αγαθών, γενικών υπηρεσιών και ανάθεσης εκπόνησης 
μελετών και εκτέλεσης έργων του Επιμελητηρίου, μέχρι 
του ύψους της απευθείας ανάθεσης, οι οποίες διενεργού-
νται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι την ανάκλησή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χίος, 12 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΛΕΓΑΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 1764944	 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 542005/2021 (Β’ 6391) 
απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Α’ 8), και 
ιδίως του άρθρου 34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 542005/2021 (Β’ 6391) απόφαση του 
Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 135700/2023 (Β’ 1947), 333660/2023 (Β’ 4329), 
375638/2023 (Β’  4929), 755504/2023 (Β’  7352), 
211152/2024 (Β’ 1234) και 1479236/2024 (Β’ 6053) όμοιες.

3. Την από 03.12.2024 πρόταση μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου της Προϊσταμένης ΠΥΣΥ Κεντρικής Μα-
κεδονίας.

4. Tην υπ’ αρ. 1703514/03.12.2024 πρόταση της Προ-
ϊσταμένης της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Ημαθίας με έδρα 
την Αλεξάνδρεια.

5. Την υπό στοιχεία 531/Συν.46η/12.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΓΕ-
646ΜΑΠΣ-ΚΞ4) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του e-ΕΦΚΑ.

6. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα στις 
περιοχές αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Κεντρικής Μακεδο-
νίας.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Φορέα, απο-
φασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76490 Τεύχος B’ 7156/30.12.2024

Τη μεταφορά της αρμοδιότητας απονομής συντάξε-
ων λόγω αναπηρίας Μη Μισθωτών (τ.ΟΑΕΕ) περιοχής 
αρμοδιότητας της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Ημαθίας με 
έδρα την Αλεξάνδρεια, από το Τμήμα Συντάξεων της 
Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Ημαθίας με έδρα τη Βέροια στο 
Τμήμα Συντάξεων και Παροχών της Τοπικής Διεύθυνσης 
Β’ Ημαθίας με έδρα την Αλεξάνδρεια για αιτήματα από 
01/01/2025.

Ύστερα από τα παραπάνω, η υπ’ αρ. 542005/2021 
(Β’ 6391) απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, τροπο-
ποιείται ως εξής:

α) Αντικαθίσταται η περ. Β της παρ. 2, ως εξής:
«Β. Για Αγρότες στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων 

και Παροχών των Τοπικών Διευθύνσεων Κιλκίς και Β’ 
Κοζάνης με έδρα την Πτολεμαΐδα σύμφωνα με τη συ-
νταξιοδοτική τους αρμοδιότητα.».

β) Αντικαθίσταται η περ. Γ της παρ. 2, ως εξής:
«Γ. Για Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα Τμήματα Συ-

ντάξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπικών Διευθύν-
σεων Β’ Ημαθίας με έδρα την Αλεξάνδρεια, Καστοριάς 
και Φλώρινας σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική τους αρ-
μοδιότητα.».

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπ’ αρ. 542005/2021 (Β’ 6391) 
απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 135700/2023 (Β’ 1947), 333660/2023 
(Β’ 4329),375638/2023 (Β’ 4929), 755504/2023 (Β’ 7352), 
211152/2024 (Β’ 1234) και 1479236/2024 (Β’ 6053) όμοι-
ες, διαμορφώνεται ως εξής:

«Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων:
I. Από τη Διεύθυνση ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυ-

χημάτων και Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης 
Συντάξεων σε άλλες Διευθύνσεις αναλυτικά ως κατω-
τέρω:

1α. Από τα Τμήματα Α’, Β’ και Γ’ Απονομής Συντάξε-
ων Αναπηρίας, της Υποδιεύθυνσης Αναπηρίας, της Δι-
εύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και 
Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων 
μεταφέρονται οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας και των 
επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και εξωϊδρυματικού, 
που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες συνταξιούχων, 
καθώς και έκδοση και κοινοποίηση αποφάσεων συντα-
ξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας 

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης.

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

1β. Από τα Τμήματα Α’, Β’ και Γ’ Απονομής Συντάξεων 
Ατυχημάτων της Υποδιεύθυνσης Ατυχημάτων, της Δι-
εύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και 
Αποκατάστασης της

Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων μεταφέρονται οι κα-
τωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων ατυχημάτων και των 
επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και εξωϊδρυματικού, 
που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες συνταξιούχων, 
καθώς και έκδοση και κοινοποίηση αποφάσεων συντα-
ξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης.

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

Στις εξής δομές:
Α. Για Μισθωτούς, Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα Τμή-

ματα Συντάξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπικών 
Διευθύνσεων Α’ Λάρισας, Καρδίτσας, Α’ Μαγνησίας με 
έδρα τον Βόλο, Τρικάλων, Α’ Φθιώτιδας με έδρα τη Λαμία, 
Α’ Βοιωτίας με έδρα τη Λιβαδειά, Α’ Εύβοιας με έδρα τη 
Χαλκίδα, Α’ και Β’ Αχαΐας με έδρα την Πάτρα, Γ’ Αχαΐας με 
έδρα το Αίγιο, Β’ Αιτωλοακαρνανίας με έδρα το Αγρίνιο, 
Α’ Ηλείας με έδρα τον Πύργο, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας 
με έδρα το Αργοστόλι, Αρκαδίας με έδρα την Τρίπολη, 
Α’ Κορινθίας με έδρα την Κόρινθο, Α’ Μεσσηνίας με έδρα 
την Καλαμάτα, Λέσβου με έδρα τη Μυτιλήνη, Χίου, Β’ 
Κυκλάδων με έδρα τη Νάξο, Α’ Δωδεκανήσου με έδρα 
τη Ρόδο, Α’, Β’ και Γ’ Ηρακλείου με έδρα το Ηράκλειο, 
Λασιθίου με έδρα τον Άγιο Νικόλαο και Χανίων, σύμφωνα 
με τη συνταξιοδοτική τους αρμοδιότητα.

Β. Για Μισθωτούς, Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα Τμή-
ματα Α’, Β’, Γ’, Δ’ και Ε’ Απονομής Συντάξεων Γήρατος και 
λόγω Θανάτου της Β’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων.

Γ. Για Μισθωτούς και Μη Μισθωτούς στα Τμήματα Συ-
ντάξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπικών Διευθύν-
σεων Δ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα, Ε’ ΚΤ Αθήνας με 
έδρα την Αθήνα, Η’ ΚΤ Αθήνας με έδρα τη Δάφνη, Ι’ ΚΤ 
Αθήνας με έδρα την Ηλιούπολη, Δ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα 
το Αμαρούσιο, Ε’ ΒΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα Ιωνία, Α’ ΔΤ 
Αθήνας με έδρα το Περιστέρι, Γ’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το 
Ίλιον, Α’ ΝΤ Αθήνας με έδρα την Καλλιθέα, ΙΑ’ ΚΤ Αθήνας 
με έδρα την Αθήνα (Νέος Κόσμος) και Α’ Δυτικής Αττικής 
με έδρα την Ελευσίνα σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική 
τους αρμοδιότητα.

Δ. Για Αγρότες στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων 
και Παροχών των Τοπικών Διευθύνσεων Β’ Βοιωτίας με 
έδρα τη Θήβα, Φωκίδας με έδρα την Άμφισσα, Α’ Αιτωλο-
ακαρνανίας με έδρα το Μεσολόγγι, Γ’ Αιτωλοακαρνανίας 
με έδρα τη Ναύπακτο, Λευκάδας, Αργολίδας με έδρα το 
Δήμο Ναυπλιέων, Λακωνίας με έδρα τη Σπάρτη, Β’ Κο-
ρινθίας με έδρα το Κιάτο, Σάμου και Ρεθύμνης σύμφωνα 
με τη συνταξιοδοτική τους αρμοδιότητα.

2. Από τα Τμήματα Α’ Απονομής Συντάξεων Αναπηρίας 
και Β’ Απονομής Συντάξεων Ατυχημάτων της Υποδιεύ-
θυνσης Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και Απο-
κατάστασης Συντάξεων, με έδρα τη Θεσσαλονίκη της 
Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, Ατυχημάτων και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76491Τεύχος B’ 7156/30.12.2024

Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων με-
ταφέρονται οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 
εξωϊδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 
συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης.

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 

ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

Στις εξής δομές:
Α. Για Μισθωτούς, Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα Τμή-

ματα Συντάξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπικών 
Διευθύνσεων Ροδόπης, Δράμας, Α’ Έβρου με έδρα την 
Αλεξανδρούπολη, Καβάλας, Ξάνθης, Α’ Ημαθίας με έδρα 
τη Βέροια, Α’ Πέλλας με έδρα την Έδεσσα, Β’ Πέλλας με 
έδρα τα Γιαννιτσά, Πιερίας με έδρα την Κατερίνη, Σερ-
ρών, Α’ Κοζάνης, Α’ Ιωαννίνων, Β’ Ιωαννίνων, Άρτας, Πρέ-
βεζας, Θεσπρωτίας με έδρα την Ηγουμενίτσα και Κέρκυ-
ρας σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική τους αρμοδιότητα.

Β. Για Αγρότες στα Τμήματα Συντάξεων/Συντάξεων και 
Παροχών των Τοπικών Διευθύνσεων Κιλκίς και Β’ Κοζά-
νης με έδρα την Πτολεμαΐδα σύμφωνα με τη συνταξιο-
δοτική τους αρμοδιότητα.

Γ. Για Μη Μισθωτούς και Αγρότες στα Τμήματα Συντά-
ξεων/Συντάξεων και Παροχών των Τοπικών Διευθύνσε-
ων Β’ Ημαθίας με έδρα την Αλεξάνδρεια, Καστοριάς και 
Φλώρινας σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική τους αρμο-
διότητα.

Δ. Για Μισθωτούς και Αγρότες στο Τμήμα Συντάξεων 
της Τοπικής Διεύθυνσης Β’ Έβρου με έδρα το Διδυμό-
τειχο σύμφωνα με τη συνταξιοδοτική της αρμοδιότητα.

3. Από τα Τμήματα Απονομής Συντάξεων Αναπηρίας 
και Ατυχημάτων της Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Ανα-
πηρίας, Ατυχημάτων και Αποκατάστασης της Γενικής 
Διεύθυνσης Συντάξεων μεταφέρονται στα Τμήματα Α’, 
Β’, Γ’, Δ’ και Ε’ Απονομής Συντάξεων Γήρατος και λόγω 
Θανάτου της Β’ Διεύθυνσης Απονομής Συντάξεων της 
ίδιας Γενικής Διεύθυνσης για τους ασφαλισμένους τ. ΝΑΤ 
και τ. ΤΑΝΠΥ οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 
εξωϊδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 
συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης.

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.

ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 
ατυχήματος.

στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-
μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

4. Από τα Τμήματα Απονομής Συντάξεων Αναπηρίας 
και Ατυχημάτων της Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρί-
ας, Ατυχημάτων και Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυν-
σης Συντάξεων μεταφέρονται στα Τμήματα Απονομής 
Συντάξεων Γήρατος και λόγω θανάτου της Διεύθυνσης 
Ε’ Απονομής Συντάξεων της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης για 
τους ασφαλισμένους τέως ΤΣΠ- ΑΤΕ, ΤΣΠ- ΕΤΕ, ΤΑΠ-ΕΤΒΑ, 
ΤΑΠΙΛΤ, ΤΑΠΑΕ-ΕΘΝΙΚΗ καθώς και τους ασφαλισμένους 
ΔΕΗ, ΟΤΕ, τέως ΤΣΕΑΠΓΣΟ και τέως ΤΣΠ-ΗΣΑΠ, για το 
σύνολο της χώρας οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 
εξωϊδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 
συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης.

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 

ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.

5. Από τα Τμήματα Απονομής Συντάξεων Αναπηρίας 
και Ατυχημάτων των Υποδιευθύνσεων Αναπηρίας και 
Ατυχημάτων της Διεύθυνσης ΣΤ’ Συντάξεων Αναπηρίας, 
Ατυχημάτων και Αποκατάστασης της Γενικής Διεύθυν-
σης Συντάξεων μεταφέρονται στα Τμήματα Α’ Απονομής 
Συντάξεων Νομικών, Β’ Απονομής Συντάξεων Υγειονομι-
κών, Γ’ Απονομής Συντάξεων Μηχανικών και Δ’ Απονομής 
Συντάξεων Ασφαλισμένων στα Μέσα Μαζικής Ενημέρω-
σης της Υποδιεύθυνσης Απονομών της Δ’ Διεύθυνσης 
Απονομής Συντάξεων της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης για 
τις Περιφέρειες Δυτικής Ελλάδας, Στερεάς Ελλάδας, Ιονί-
ων Νήσων, Πελοποννήσου, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου, 
Αττικής και Κρήτης, οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

α) Υπολογισμός των συντάξεων αναπηρίας, ατυχη-
μάτων και των επιδομάτων, απολύτου αναπηρίας και 
εξωϊδρυματικού, που αφορούν στις εν λόγω κατηγορίες 
συνταξιούχων, καθώς και έκδοση και κοινοποίηση απο-
φάσεων συνταξιοδότησης.

β) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη αναπηρίας ή ατυχήματος.

γ) Έκδοση τροποποιητικών και ανακλητικών πράξεων 
συνταξιοδότησης.

δ) Αναπροσαρμογή των συντάξεων.
ε) Αναστολή ή διακοπή της σύνταξης αναπηρίας ή 

ατυχήματος.
στ) Κατασταλτικός έλεγχος των αποφάσεων απονο-

μής που εκδίδονται αυτόματα από το πληροφοριακό 
σύστημα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76492 Τεύχος B’ 7156/30.12.2024

II. Από τα Τμήματα Παροχών όλων των Τοπικών Διευ-
θύνσεων μεταφέρονται στα Τμήματα Συντάξεων των 
ίδιων Διευθύνσεων οι εξής αρμοδιότητες:

α) Η παραλαβή των αιτήσεων και των δικαιολογητικών 
που απαιτούνται για έκδοση συντάξεων αναπηρίας.

β) Η διαχείριση θεμάτων για έκδοση συντάξεων αναπηρίας.
γ) Ο έλεγχος δικαιολογητικών των αιτημάτων και η 

πραγματοποίηση των απαιτούμενων ενεργειών για την 
έκδοση συντάξεων αναπηρίας.

δ) Η τήρηση και η ενημέρωση ατομικών συνταξιοδο-
τικών φακέλων.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02071563012240008*


		2025-01-02T18:00:42+0200




